

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului de studiu la  
Scoala Profesionala Ungheni**

WinCmera2000  
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ №  
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului de studiu la Scoala  
Profesionala Ungheni**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 749 999,66 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de reparatie</b>						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asfalt, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	890,000	19,540 19,440	17 390,600 17 301,600
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	890,000	10,880 10,530	9 683,200 9 371,700
3	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat Grinzi Capriori	m3	22,510	3 997,735 704,701	89 989,005 15 862,824
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	22,510	124,958 22,951	2 812,814 516,618
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	22,510	71,631 6,751	1 612,416 151,956
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate	kg	433,210	8,170 5,400	3 539,334 2 339,334
7	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	246,000	10,140 3,240	2 494,440 797,040
8	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	102,000	393,370 123,120	40 123,740 12 558,240
9	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	102,000	26,625 18,900	2 715,750 1 927,800
10	CE30C	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime	m2	890,000	45,510 7,560	40 503,900 6 728,400
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	890,000	145,582 31,050	129 567,98 0 27 634,500
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	890,000	14,726 6,750	13 106,006 6 007,500
13	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	104,000	172,789 11,610	17 970,095 1 207,440
14	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	171,000	112,865 9,990	19 299,960 1 708,290
15	CK26B	Opritori de zapada	m	171,000	58,250 10,800	9 960,750 1 846,800
16	CD07B	Frontoane din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	33,400	143,800 27,000	4 802,920 901,800

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCH11B	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute dreptunghiulara sau patrata	buc	4,000	369,310 91,260	1 477,240 365,040
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 si turnarea cu mijloace clasice	m3	21,300	1 341,614 143,100	28 576,380 3 048,030
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	550,000	16,494 2,673	9 071,700 1 470,150
20	CB03E1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	161,200	59,554 27,000	9 600,114 4 352,400
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	680,000	24,204 20,250	16 458,720 13 770,000
22	TR11AA07A 1	Incarcarea materialelor din grupa A - carbuni de lemn, in vrac prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	18,000	44,550 44,550	801,900 801,900
23	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	18,000	10,600 0,000	190,800 0,000

**Total Lucrari de reparatie**

**471 749,764**

**Inclusiv salariu**

**130 669,362**

Прямые затраты	lei	471 749,76
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	29 400,61
Cheltuieli de transport	6,00 %	20 068,29
Total	100,00 +	521 218,66
Cheltuieli de regie	14,50 %	68 403,72
Total	100,00 +	589 622,38
Beneficiu de deviz	6,00 %	35 377,34
Total	100,00 +	624 999,72
TVA	20,00 %	124 999,94

**Total deviz:**

**749 999,66**

**Inclusiv salariu**

**130 669,36**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0



Obiect: **Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului de studiu la Scoala Profesionala Ungheni**

**Catalog de prețuri unitare №**  
**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului de studiu la Scoala Profesionala Ungheni**  
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			19,540
	7213050013100	Tinichigiu				19,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,720
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-om	0,3600	27,00	9,720
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			10,880
	7124010010700	Dulgher				10,530
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	27,00	7,560
	2922140006702	Macara de fereastra	h-om	0,1100	27,00	2,970
			h-ut	0,0200	5,00	0,100
3	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat Grinzi Capriori	m3			3 997,735
	7124010010700	Dulgher				704,701
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,8500	27,00	697,951
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	h-om	0,2500	27,00	6,751
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,6300	3 000,00	1 889,960
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	m3	0,4200	3 000,00	1 259,973
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,000
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	kg	3,5000	11,00	38,500
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	0,60	2,100
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	0,30	1,050
	2922140006702	Macara de fereastra	buc	3,5000	0,40	1,400
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			124,958
	9310060019930	Muncitor				22,951
	1212121212121	apa	h-om	0,8500	27,00	22,951
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	m3	0,2300	0,00	0,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,7000	20,00	34,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	6,7000	8,00	53,600
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,0120	34,00	0,408
			kg	1,0000	14,00	14,000
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			71,631
	9310060019930	Muncitor				6,751
	2462106110601	Paste antiseptice	h-om	0,2500	27,00	6,751
	3410540000001	Autocamion, 5 t	kg	1,9600	33,00	64,681
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			8,170
	7214240021810	Lacatus CM				5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	27,00	5,130
	28112363098001	Confectii metalice diverse	h-om	0,0100	27,00	0,270
			buc		40,00	2,770
7	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			10,140
	7123010010200	Betonist				3,240
	2811236832352	Burghiu widia	h-om	0,1200	27,00	3,240
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	buc	0,3000	20,00	6,300
			h-ut	0,0600	10,00	0,600
8	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			393,370
						123,120

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0600	27,00	1,620
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,1000	27,00	110,700
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	h-om	0,4000	27,00	10,800
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	3 000,00	120,000
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m	7,0000	1,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,4500	18,00	8,100
9	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	h-ut	0,0300	5,00	0,150
			m2			26,625
	7141020013300	Zugrav vopsitor				18,900
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	h-om	0,7000	27,00	18,900
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2000	33,20	6,640
10	CE30C	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime	l	0,0700	15,50	1,085
			m2			45,510
						7,560
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	27,00	6,210
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,350
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	h-om	0,0500	27,00	1,350
	2020132920527	Scinduri de rasinoase	kg	0,1000	18,00	1,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0120	3 000,00	36,000
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	h-ut	0,0300	5,00	0,150
			m2			145,582
						31,050
	7213050013100	Tinichigiu				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	27,00	24,300
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	h-om	0,2500	27,00	6,750
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	m2	1,1500	83,00	100,222
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	kg	0,5000	15,00	7,875
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,0000	0,01	0,095
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,1000	45,00	4,725
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	buc	0,0400	20,00	0,840
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m	0,0500	10,00	0,525
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	h-ut	0,0500	5,00	0,250
			m2			14,726
						6,750
	7134030012200	Izolator hidrofug				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	h-om	0,0500	27,00	1,350
	2875276312000	Шпильки (fise)	m2	1,0100	7,50	7,802
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	12,0000	0,01	0,124
13	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	h-ut	0,0100	5,00	0,050
			m			172,789
						11,610
	7213050013100	Tinichigiu				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	27,00	9,450
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	h-om	0,0800	27,00	2,160
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	m	1,0500	56,00	60,270
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	60,00	30,750
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,5000	60,00	30,750
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	58,50	14,991
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,2500	45,00	11,531
	2922140006702	Macara de fereastr	buc	0,5000	25,00	12,813
14	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	h-ut	0,0150	5,00	0,075
			m			112,865
						9,990
	7213050013100	Tinichigiu				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	27,00	8,100
	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	h-om	0,0700	27,00	1,890
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	m	1,0500	42,00	45,643
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	1,4000	23,00	33,327
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,1000	60,00	6,210
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	20,00	4,140
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	0,2000	60,00	12,420
	2922140006702	Macara de fereastr	buc	10,0000	0,10	1,035
15	CK26B	Opritori de zapada	h-ut	0,0200	5,00	0,100
			m			58,250
						10,800
	7422010060100	Timplar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	27,00	8,640
	27431235490261	Opritori de zapada	h-om	0,0800	27,00	2,160
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	m	1,0000	46,00	46,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	4,0000	0,35	1,400
16	CD07B	Frontoane din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m	h-ut	0,0100	5,00	0,050
			m2			143,800

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	7214240021810	Lacatus CM				27,000
	2732103646070	Tabla cutata	h-om	1,0000	27,00	27,000
	2874125886734	Nituri POP	m2	1,1100	90,00	99,900
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	3,5000	1,00	3,500
	2922140007000	Macara	buc	2,8000	0,50	1,400
17	RpCH11B	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute dreptunghiulara sau patrata	h-ut	0,0400	300,00	12,000
			buc			369,310
	71240100107001	Dulgher				91,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6300	27,00	71,010
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	h-om	0,7500	27,00	20,250
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0400	3 000,00	120,000
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	m3	0,0500	3 000,00	150,000
	2922140006702	Macara de fereastră	kg	0,4000	20,00	8,000
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 si turnarea cu mijloace clasice	h-ut	0,0100	5,00	0,050
			m3			1 341,614
	7123010010200	Betonist				143,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	27,00	130,950
	26631021000001	Beton B15	h-om	0,4500	27,00	12,150
	2952270003100	Vibrator de adincime	m3	1,0250	1 050,00	1 108,514
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6000	10,00	6,000
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	h-ut	0,2800	300,00	84,000
			kg			16,494
	7123020011140	Fierar beton				2,673
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	27,00	2,565
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	h-om	0,0040	27,00	0,108
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0250	13,00	13,325
	2010237318750	Distantiери	kg	0,0100	14,00	0,140
	2922140007000	Macara	buc	0,2800	0,20	0,056
20	CB03E1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	h-ut	0,0010	300,00	0,300
			m2			59,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM				27,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	27,00	4,050
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	h-om	0,8500	27,00	22,950
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	kg	0,0050	0,30	0,002
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,30	0,090
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	buc	0,3000	1,20	0,360
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	buc	0,0300	11,00	0,330
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	kg	0,0300	18,00	0,540
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m2	0,1700	100,00	17,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,996
	2320187315789	Decofrol	m3	0,0010	3 000,00	2,996
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	kg	0,1200	12,00	1,440
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	h-ut	0,0200	340,00	6,800
			m2			24,204
	7124010010700	Dulgher				20,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	h-om	0,7500	27,00	20,250
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3	0,0001	3 000,00	0,300
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	kg	0,0030	18,00	0,054
22	TRIIAA07A	Incarcarea materialelor din grupa A - carbuni de lemn, in vrac prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	h-ut	4,5000	0,60	2,700
			t			44,550
	9310060019900	Muncitor necalificat				44,550
23	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 5 km	h-om	1,6500	27,00	44,550
			t			10,600
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	100,00	10,600

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului de studiu la  
Scoala Profesionala Ungheni**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse №  
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului de studiu la Scoala Profesionala  
Ungheni**

Intocmit in prețuri curente

**Valoarea de deviz 749 999,66 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,120	27,00	165,240
2.	7123010010200	Betonist	h-om	132,825	27,00	3 586,275
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	52,250	27,00	1 410,750
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 478,104	27,00	39 908,808
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	633,420	27,00	17 102,340
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	178,000	27,00	4 806,000
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,400	27,00	1 927,800
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 209,100	27,00	32 645,700
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	115,710	27,00	3 124,170
10.	7422010060100	Timplar	h-om	54,720	27,00	1 477,440
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,700	27,00	801,900
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	853,495	27,00	23 044,365
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,762	27,00	668,574
<b>Total manopera</b>						<b>130 669,36</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	5,177	0,00	0,000
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,229	3 000,00	687,000
3.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,080	3 000,00	12 240,000
4.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,200	3 000,00	600,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,365	3 000,00	1 095,000
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,590	3 000,00	13 770,000
7.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	9,614	3 000,00	28 842,000
8.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	14,181	3 000,00	42 543,000
9.	2010237318750	Distantieri	buc	154,000	0,20	30,800
10.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	27,404	100,00	2 740,400
11.	2020132920527	Scinduri de rasinoase	m3	10,680	3 000,00	32 040,000
12.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	714,000	1,00	714,000
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	38,267	20,00	765,340
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,140	15,50	110,670
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	22,510	14,00	315,140
16.	2320187315789	Decofrol	kg	19,344	12,00	232,128
17.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,270	34,00	9,180
18.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	20,400	33,20	677,280
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	150,817	8,00	1 206,536
20.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	44,120	33,00	1 455,960
21.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	46,725	10,00	467,250



22.	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	185,834	42,00	7 805,028
23.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	93,450	45,00	4 205,250
24.	26631021000001	Beton B15	m3	22,487	1 050,00	23 611,350
25.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	925,867	7,50	6 944,002
26.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	467,250	15,00	7 008,750
27.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 074,675	83,00	89 198,025
28.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	37,380	20,00	747,600
29.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	111,930	56,00	6 268,080
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	563,750	13,00	7 328,750
31.	2732103646070	Tabla cutata	m2	37,074	90,00	3 336,660
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,500	14,00	77,000
33.	27431235490261	Opritori de zapada	m	171,000	46,00	7 866,000
34.	28112363098001	Confectii metalice diverse	buc	30,000	40,00	1 200,000
35.	2811236832352	Burghiu widia	buc	77,490	20,00	1 549,800
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	141,776	18,00	2 551,968
37.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	1 769,850	0,10	176,985
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	48,360	1,20	58,032
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	684,000	0,35	239,400
40.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	93,520	0,50	46,760
41.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	78,785	0,60	47,271
42.	2874115841083	Piulite uzuale patrate M 10	buc	48,360	0,30	14,508
43.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	78,785	0,30	23,636
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,806	0,30	0,242
45.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	78,785	0,40	31,514
46.	2874125886734	Nituri POP	buc	116,900	1,00	116,900
47.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	114,150	20,00	2 283,000
48.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	88,697	60,00	5 321,820
49.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	35,397	20,00	707,940
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	83,621	11,00	919,831
51.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	26,650	45,00	1 199,250
52.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	53,300	25,00	1 332,500
53.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	26,650	58,50	1 559,025
54.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	70,998	60,00	4 259,880
55.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 410,500	0,01	84,105
56.	2875276312001	Шпильки (fise)	buc	11 000,400	0,01	110,004
57.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	247,779	23,00	5 698,917
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>334 471,47</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 060,000	0,60	1 836,000
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	67,545	5,00	337,725
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,800	5,00	89,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	7,850	300,00	2 355,000
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	14,760	10,00	147,600
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,870	5,00	424,350
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,780	10,00	127,800
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,224	340,00	1 096,160
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,953	100,00	195,300
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>6 608,93</b>

#### **Total:**

Прямые затраты	lei	471 749,76
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	29 400,61
Cheltuieli de transport	6,00 %	20 068,29
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>521 218,66</b>



Cheltuieli de regie	14,50 %	68 403,72
Total	100,00 +	589 622,38
Beneficiu de deviz	6,00 %	35 377,34
Total	100,00 +	624 999,72
TVA	20,00 %	124 999,94

**Total deviz:**

**749 999,6**

**6**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0

